
2013 "Año del Bicentenario de la Asamblea General Constiffuymte de 1818 

5 059 

BUENOS AIRES, 2 3 D 1 C 2013 

VISTO el Expediente No O06297113 del Registro de este Consejo Nacional, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el mismo se tramita la creación de la Unidad Ejecutora: Centro de 

Investigación Esquel de Montaña y Estepa Patagónicas (CIEMEP), de doble 

dependencia CONICET y la UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA SAN 

JUAN BOSCO. 

Que la propuesta de creación fue presentada por el Rector de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA SAN JUAN BOSCO Licenciado 

Adolfo GENINI, y aprobada por el Consejo Superior de la mencionada Universidad, 

mediante Resolución No 104112. 

Que la temática abordada por el CIEMEP está dirigida al cuidado del 

ambiente natural, al estudio de la diversidad biológica actual de la patagonia 

argentina, su diagnóstico y propuestas de mejoramiento, con un compromiso con el 

desarrollo regional y social. 

Que el CONICET y la UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA SAN 

JUAN BOSCO han suscripto un convenio marco firmado el 8 de abril de 2010, el 

cual contempla la creación de Unidades Ejecutoras de doble dependencia. 

Que se cuenta con la intervención del Departamento de Carrera del 

Investigador para la incorporación de los recursos humanos que acordaron 

pertenecer al CIEMEP. 

Que la GERENCIA DE ASUNTOS LEGALES y la DIRECCIÓN DE SERVICIO 

JUR~DICO han tomado la intervención de su competencia. 

Que esta decisión fue acordada en la reunión de Directorio de fecha 3 y 4 de 



2013 "Aiio del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 

septiembre de 2013 y 30 y 31 de octubre de 2013. 

Que se realiza en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos No 

1661196; 310107; 538110; 617112; 1939112 y 263113 y las Resoluciones D. No 346102; 

671104; 121112 y 3408112. 

Por ello, 

EL DIRECTORIO DEL 

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES clENTIF/CAS Y TECNICAS 

RESUELVE: 

ARTICULO lo.- Apruebase la creación del Centro de Investigación Esquel de 

Montaña y Estepa Patagónicas (CIEMEP), de doble dependencia CONICET y la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA SAN JUAN BOSCO. 

ARTICULO 2O.- Apruébase la incorporación del personal de CONICET al Centro de 

Investigación Esquel de Montaña y Estepa Patagónicas (CIEMEP), cuya nómina 

figura en Anexo a la presente. 

ARTICULO 3O.- Incorporase al Centro de Investigación Esquel de Montaña y Estepa 

Patagónicas (CIEMEP) al convenio marco firmado oportunamente entre la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA SAN JUAN BOSCO y el CONICET. 

ARTICULO 4O.- Registrese, comuníquese a la UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 

PATAGONIA SAN JUAN BOSCO, a las Gerencias de Desarrollo Científico y 

Tecnológico, de Administración; y de Recursos Humanos, a la Unidad de Auditoria 

\& Interna y a los interesados, a los efectos pertinentes. Cumplido, archívese. 



2013 "Año del Bicentenario de la Asamblea General ConMuyente de 1813" 

ANEXO 

Centro de Investigación Esquel de Montaña y Estepa Patagónicas 
(CIEMEP) 

INVESTIGADORES 

MEDINA, SUSANA MARLIN 
ASSEF, YANINA 
BRAND, CECILIA 
DI PRINZIO, CECILIA YANINA 
GONZALEZ RUIZ, LAUREANO R. 
GUROVICH, YAMILA 
MARTIN, GABRIEL MARI0 
MOLARES, SOLEDAD 
BRAVO, SUSANA PATRlClA 
PESSACQ, PABLO 
ARCHANGELSKY, MIGUEL 
CASAUX, RICARDO JORGE 
CUETO, VICTOR RODOLFO 
MISERENDINO, MARlA LAURA 
TABOADA, ARTURO CESAR 

DNI 23.861.453 INVESTIGADORA SELECCIONADA 
DNI 23.401.824 INVESTIGADOR ASISTENTE 
DNI 26.944.549 INVESTIGADOR ASISTENTE 
DNI 23.709.284 INVESTIGADOR ASISTENTE 
DNI 28.062.910 INVESTIGADOR ASISTENTE 
DNI 23.833 099 INVESTIGADOR ASISTENTE 
DNI 23.127.307 INVESTIGADOR ASISTENTE 
DNI 26.196.512 INVESTIGADOR ASISTENTE 
DNI 22.1 11.648 INVESTIGADOR ADJUNTO 
DNI 23.569.557 INVESTIGADOR ADJUNTO 
DNI 14.689.621 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 
DNI 12.766.920 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 
DNI 16.580.660 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 
DNI 17.143.300 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 
DNI 13.848.056 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

BECARIOS 

RUIZ, ERlCA VANESA DNI 32.142.535 BECARIO POSTGRADO TIPO I 
EPELE. LUIS BELTRAN DNI 32.086.136 BECARIO POSTGRADO TIPO II 

. $I GIMENEZ, ANALIA LAURA DNI 31.653.901 BECARIO POSTGRADO TIPO II 
OMAD, GUILLERMO HUGO DNI 29.863.641 BECARIO POSTGRADO TIPO II 
SCHIAFFINI. MAURO IGNACIO DNI 31.541.282 BECARIO POSTGRADO TlPO II 
ANJOS DOS SANTOS, DANIELLE PAS FE691472 BECARIO POSDOCTORAL 
GRECH, MARTA GLADYS DNI 29.060.250 BECARIO POSDOCTORAL 


